
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

197Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 08 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXI

~ 

ld:05D4FEC82FD7C823 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA UNIFICADO DO CONSELHO 

TUTELAR 2023 DE MILTON BRANDÃO- PIAui 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS 
CONSELHEIROS TUTELARES PARA O MANDATO DE 10 DE .JANEIRO DE 

2024 A 10 DE JANEIRO DE 2028 

O Conselho Municipal dos Direiios da Criança e do Adolescente de Milton 
Brandão-PI no uso de suas atribuições legais, conforme o Edital 001/2023 de autoria do 
CMDCA, a Lei Municipal nº 118/2017 e Lei Municipal nº 193/2023, que dispõe sobre a 
Política Municipal de entendimento dos direitos da criança e do adolescente, vem por 
meio do presente, CONVOCAR os/as Conselheiros (as) Tutelares Titulares e Suplentes 
eleilOs em 1 º de outubro de 2023, para comparecerem no ato solene de diplomação e 
posse, para o quadriênio 2024/2028 do municlpio de Milton Bnndão/Pl. A oolenidade 
acontecerá no d ia 1 O de janeiro de 2024, às 19h, no JC Eventos, localizado na Avenida 
Novo Retiro, Milton Brandão/PI. 

Ficam CONVOCADOS (AS) a saber: 

TITULARES NOME TOTAL DE VOTOS 
1º Letlcia Vieira da Silva 374 
2º Antonio de Sousa Rodri11:Ues 358 
3º José Francisco Uchôa Santos 318 
4º Andreza da Silva Uchôa 299 
5º Zulmira dos Santos Barbosa 236 

SUPLENTES NOME TOTAL DE VOTOS 
lº Marcela da Costa Barroso 202 
2º Jucenilson Macêdo Oliveira 190 
3º Conceicão de Maria de Carvalho da Silva 176 
4º Elissiane da Silva Santos 107 
5º Mexiciene dos Santos Ferreira Sousa 101 

Milton Brandilo, 04 de janeiro de 2024. 

Ana Naira da Silva Passos 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de 

Milton Brandão/PI 

1 d :089B89B8EAEBCCD8 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO 

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

PORTARIA Nº 310/2023 

1 

Milton Brandão-PI, 29 de dezêmbro de 2023. 

" Dispõe sobre a EXONERARAÇÃO do cargo em 
comissão e dá outras providências." 

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piaul, FRANCISCO 
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento 
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal, e, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, o servidor público municipal - FRANCISCO AFONSO DOS 
SANTOS NETO, CPF: 341.228.183-20, do cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE 
DE SERVCÇOS PÚBLICO, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS. 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrario; 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 29 
(vinte e nove) dias do mês de dezembro do ano de 2023(dois mil e vinte e três). 

'-.,,.CJ 
Francis vangelis ~de 

refeito Mun p 

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se. 

~ 
MtLJ'ON BRANDÁO-PI 

ld: 10EF2A8B1C27CCDA 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILTON BMNDÃO 

Rua: José Martins, Nº 643 - Centro CEP: 64.253 - 000 

PORTARIA Nº 312/2024 
Milton Brandão-PI, 02 de janeiro de 2024. 

"Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão, e 
dá outras providências." 

O Prefeito Municipal de MILTON BRANDÃO, estado do Piauí, FRANCISCO 
EVANGELISTA RESENDE, no uso de suas atribuições legais previstas no ordenamento 
jurídico do país, especificamente no que estabelece à Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE 

Art. Iº. NOMEAR o Sr. SISISNANDO DE ABREU SOUZA 
MALAQUIAS FIGUERÊDO, CPF: 026.530.913-13, para exercer o cargo de provimento em 
Comissão de DIRETOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS 

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MILTON BRANDÃO-PI, aos 02 
(dois) dias do mês de janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro). 

Dê-se ciência, publique - se e cumpra-se. 

ld: 1252700379B lCBSD 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MILTON BRANDÃO PI/ CRIADO 
PELA LEI MUNICIPAL N2 008 DE 03 DE FEVEREIRO DE 1997, E ALTERADO PELA LEI N2 
132 DE ABRIL DE 2019. 

RESOLUÇÃO N2 12/2023. 

RESOLVE: 

ART- 1º - APROVAR A PROGRAMAÇÃO N2 220635720230001 PARA ESTRUTURA DA 
REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL NO SIGTV
SISTEMA DE GESTÃO DE TRANSFERENCIA VOLUNTÁRIA. 

ART 2º- ESTA RESOLUÇÃO ENTRA EM VIGOR NA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO 

MILTON BRANÃO 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

MARIA HELENA DE SOUSA 

PRESIDENTE DO CMAS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

